
III 

(Tiesību akti, kas pieņemti, piemērojot Līgumu par Eiropas Savienību) 

TIESĪBU AKTI, KAS PIEŅEMTI, PIEMĒROJOT LES V SADAĻU 

PADOMES LĒMUMS 2009/840/KĀDP 

(2009. gada 17. novembris), 

ar ko īsteno Kopējo nostāju 2007/140/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem pret Irānu 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Padomes Kopējo nostāju 2007/140/KĀDP ( 1 ) un jo 
īpaši tās 7. panta 2. punktu saistībā ar Līguma par Eiropas 
Savienību 23. panta 2. punktu, 

tā kā: 

(1) Padome 2007. gada 27. februārī pieņēma Kopējo nostāju 
2007/140/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem pret 
Irānu. 

(2) Saskaņā ar Kopējās nostājas 2007/140/KĀDP 8. panta 
2. punktu Padome pilnībā pārskatīja II pielikumā ietverto 
to personu un vienību sarakstu, attiecībā uz kurām 
piemēro minētās kopējās nostājas 4. panta 1. punkta 
b) apakšpunktu un 5. panta 1. punkta b) apakšpunktu. 

(3) Padome secināja, ka attiecībā uz Kopējās nostājas 
2007/140/KĀDP II pielikumā uzskaitītajām personām 
un vienībām būtu jāturpina attiecināt īpašus ierobežo
jošus pasākumus, kas paredzēti minētajā kopējā nostājā. 

(4) Personu un vienību saraksts būtu jāgroza, lai ņemtu vērā 
izmaiņas Irānas valdībā un valsts pārvaldē, kā arī 
izmaiņas attiecīgo personu un vienību situācijā. 

(5) Būtu atbilstīgi jāatjaunina to personu un vienību saraksts, 
kas ir minētas Kopējās nostājas 2007/140/KĀDP 4. panta 
1. punkta b) apakšpunktā un 5. panta 1. punkta 
b) apakšpunktā, 

IR NOLĒMUSI ŠĀDI. 

1. pants 

Kopējās nostājas 2007/140/KĀDP II pielikumu aizstāj ar tekstu 
šā lēmuma pielikumā. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

3. pants 

Šo lēmumu publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2009. gada 17. novembrī 

Padomes vārdā – 
priekšsēdētājs 

C. BILDT

LV L 303/64 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2009. 

( 1 ) OV L 61, 28.2.2007., 49. lpp.



PIELIKUMS 

“II PIELIKUMS 

Kopējās nostājas 4. panta 1. punkta b) apakšpunktā minēto personu un 5. panta 1. punkta b) apakšpunktā minēto 
personu un vienību saraksts 

A. Fiziskas personas 

Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas 
datums 

1. Reza AGHAZADEH Dzimšanas datums: 
15.03.1949., pases numurs: 
S4409483, Derīguma 
termiņš – 
26.04.2000.–27.04.2010. 
Izdota Teherānā, diplomāti
skās pases numurs: 
D9001950, izdota 
22.1.2008., derīga līdz 
21.1.2013, dzimšanas vieta: 
Khoy 

Irānas Atomenerģijas organizācijas 
(AEOI) bijušais vadītājs. AEOI 
pārrauga Irānas kodolprogrammu un 
ir minēta ANO DPR 1737 (2006). 

24.4.2007 

2. IRGC brigādes ģenerālis 
Javad DARVISH-VAND 

MODAFL pārstāvis inspekciju jomā. 
Atbildīgs par visām MODAFL 
iekārtām un instalācijām 

24.6.2008 

3. IRGC brigādes ģenerālis 
Seyyed Mahdi FARAHI 

ANO DPR 1737 (2006) minētās 
Aizsardzības nozaru organizācijas 
(Defence Industries Organisation (DIO)) 
rīkotājdirektors 

24.6.2008 

4. Dr Hoseyn (Hossein) 
FAQIHIAN 

NFPC adrese: AEOI-NFPD, 
P.O.Box: 11365-8486, 
Tehran / Iran 

Pārstāvis un ģenerāldirektors uzņē
mumā Nuclear Fuel Production and 
Procurement Company (NFPC), kas ir 
daļa no AEOI. AEOI pārrauga Irānas 
kodolprogrammu un ir minēta ANO 
DPR 1737 (2006). NFPC ir iesaistīts 
ar bagātināšanu saistītās darbības, 
kuras SAEA valde un Drošības 
padome ir pieprasījusi Irānai 
pārtraukt. 

24.4.2007 

5. Inženieris Mojtaba HAERI MODAFL pārstāvis rūpniecības jomā. 
Pārrauga AIO un DIO. 

24.6.2008 

6. IRGC brigādes ģenerālis 
Ali HOSEYNITASH 

Valsts Augstākās drošības padomes 
Ģenerāldepartamenta vadītājs, iesais
tīts kodoljautājumu politikas 
veidošanā 

24.6.2008 

7. Mohammad Ali JAFARI, 
IRGC 

Pilda komandiera pienākumus IRGC 
struktūrā 

24.6.2008 

8. Mahmood JANNATIAN Dzimšanas datums: 
21.04.1946., pases Nr.: 
T12838903 

Irānas Atomenerģijas organizācijas 
(AEOI) vadītāja vietnieks. 

24.6.2008 

9. Said Esmail KHALILI
POUR (pazīstams arī kā 
LANGROUDI) 

Dzimšanas datums: 
24.11.1945., dzimšanas 
vieta: Langroud 

AEOI vadītāja vietnieks. AEOI 
pārrauga Irānas kodolprogrammu un 
ir minēta ANO DPR 1737 (2006). 

24.4.2007

LV 18.11.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 303/65



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas 
datums 

10. Ali Reza KHANCHI NRC adrese: AEOI-NRC 
P.O.Box: 11365-8486 
Tehran/ Iran; fakss: (+9821) 
8021412 

AEOI Teherānas kodolpētniecības 
centra vadītājs. SAEA joprojām gaida 
Irānas paskaidrojumus par plutonija 
atdalīšanas eksperimentiem, kas veikti 
TNRC, tostarp par augsti bagātināta 
urāna daļiņu klātbūtni vides paraugos, 
kas iegūti Keredžes Atkritumu uzgla
bāšanas kompleksā, kur atrodas 
konteineri, kuros agrāk glabāts vāji
nāts urāns, kas izmantots šajos 
eksperimentos. AEOI pārrauga Irānas 
kodolprogrammu un ir minēta ANO 
DPR 1737 (2006). 

24.4.2007 

11. Ebrahim 
MAHMUDZADEH 

Iran Electronic Industries 
rīkotājdirektors 

24.6.2008 

12. Brigādes ģenerālis Beik 
MOHAMMADLU 

MODAFL pārstāvis piegāžu un loģis
tikas jomā 

24.6.2008 

13. Anis NACCACHE Barzagani Tejarat Tavanmad Saccal 
companies vadītājs; viņa uzņēmums ir 
mēģinājis iegādāties paaugstināta riska 
preces tādu organizāciju interesēs, 
kuras minētas ANO DPR 1737. 

24.6.2008 

14. Brigādes ģenerālis 
Mohammad NADERI 

Aerospace Industries Organisation (AIO) 
vadītājs.AIO ir piedalījusies Irānas 
veiktās paaugstināta riska 
programmās 

24.6.2008 

15. IRGC brigādes ģenerālis 
Mostafa Mohammad 
NAJJAR 

Iekšlietu ministrs un bijušais 
MODAFL ministrs, atbildīgs par 
visām militārajām programmām, 
tostarp ballistisko raķešu 
programmām 

24.6.2008 

16. Dr Javad RAHIQI 
(RAHIGHI) 

Dzimšanas datums: 
21.04.1954., dzimšanas 
datums pēc vecā Irānas 
kalendāra: 1.05.1954., 
dzimšanas vieta: Mashad 

AEOI Neitronu fizikas grupas vadītājs. 
AEOI pārrauga Irānas kodolpro
grammu un ir minēta ANO DPR 
1737 (2006). 

24.4.2007 

17. Ali Akbar SALEHI Irānas Atomenerģijas organizācijas 
(AEOI) vadītājs. AEOI pārrauga Irānas 
kodolprogrammu un ir minēta ANO 
DPR 1737 (2006). 

17.11.2009 

18. Kontradmirālis 
Mohammad SHAFI'I 
RUDSARI 

MODAFL pārstāvis koordinācijas 
jomā. 

24.6.2008 

19. IRGC brigādes ģenerālis 
Ali SHAMSHIRI 

MODAFL pārstāvis pretizlūkošanas 
jomā, atbildīgs par MODAFL perso
nāla un iekārtu drošību 

24.6.2008 

20. Abdollah SOLAT SANA Isfahānas Urāna konversijas 
kompleksa (Uranium Conversion Facility 
(UCF)) rīkotājdirektors. Šis komplekss 
ražo izejmateriālu (UF6) Natanzas 
bagātināšanas iekārtām. Solat Sana 
2006. gada 27. augustā no prezidenta 
Ahmadinejad saņēma īpašu apbalvo
jumu par darbību. 

24.4.2007 

21. IRGC brigādes ģenerālis 
Ahmad VAHIDI 

MODAFL ministrs un bijušais 
MODAFL vadītāja vietnieks 

24.6.2008

LV L 303/66 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2009.



B. Juridiskās personas un vienības 

Nosaukums Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas 
datums 

1. Aerospace Industries Orga
nisation, AIO 

AIO, 28 Shian 5, Lavizan, 
Tehran 

AIO pārrauga Irānas veikto raķešu 
ražošanu, tostarp Shahid Hemmat 
Industrial Group, Shahid Bagheri Indus
trial Group un Fajr Industrial Group, 
kuras visas ir minētas ANO DPR 
1737 (2006). ANO DPR 1737 
(2006) minēts arī AIO vadītājs un 
divas citas augsta ranga 
amatpersonas. 

24.4.2007 

2. Armament Industries Pasdaran Av., PO Box 
19585/ 777, Tehran 

DIO (Defence Industries Organisation) 
meitasuzņēmums 

24.4.2007 

3. Armed Forces Geographical 
Organisation 

Uzskata, ka nodrošina ģeokotelpisku 
informāciju ballistisko raķešu 
programmai 

24.6.2008 

4. Bank Melli, Bank Melli 
Iran (arī visas filiāles) un 
meitasuzņēmumi 

Ferdowsi Avenue, PO Box 
11365-171, Tehran 

Sniedz vai mēģina sniegt finansiālu 
atbalstu uzņēmumiem, kas iesaistīti 
Irānas kodolprogrammā un raķešu 
programmā vai iegādājas šīm 
programmām paredzētas preces (AIO, 
SHIG, SBIG, AEOI, Novin Energy 
Company, Mesbah Energy Company, 
Kalaye Electric Company un DIO). Bank 
Melli veicina Irānas paaugstināta riska 
darbības. Tā ir daudzkārt veicinājusi 
paaugstināta riska materiālu iegādi 
Irānas kodolprogrammai un raķešu 
programmai. Tā ir sniegusi dažādus 
finanšu pakalpojumus tādu organizā
ciju vārdā, kuras ir saistītas ar Irānas 
kodolrūpniecību un raķešu rūpnie
cību, tostarp atvērusi akreditīvus un 
uzturējusi kontus. Daudzi no iepriek 
šminētajiem uzņēmumiem ir minēti 
ANODPR 1737 (2006) un 1747 
(2007). 
Bank Melli turpina darboties šajā 
lomā, iesaistoties darbībās, kas 
atbalsta un sekmē Irānas augsta riska 
darbības. Izmantojot savus sakarus 
bankās, tā turpina atbalstīt un sniegt 
finansiālus pakalpojumus ANO un ES 
melnajos sarakstos iekļautajām orga
nizācijām saistībā ar minētajām 
darbībām. Tā arī rīkojas šādu organi
zāciju, tostarp arī Bank Sepah, vārdā 
un vadībā, bieži vien darbojoties ar to 
meitasuzņēmumu un saistītu organi
zāciju starpniecību. 

24.6.2008 

a) Melli Bank plc London Wall, 11th floor, 
London EC2Y 5EA, United 
Kingdom 

b) Bank Melli Iran Zao Number 9/1, Ulitsa Mashkova, 
Moscow, 130064, Russia 

5. Defence Technology and 
Science Research Centre 
(DTSRC) – pazīstams arī 
kā Educational Research 
Institute/ Moassese Amozeh 
Va Tahgiaghati (ERI/ 
MAVT Co.) 

Pasdaran Av., PO Box 
19585/ 777, Tehran 

Atbildīgs par pētniecību un attīstību. 
DIO meitasuzņēmums. DTSRC veic 
lielu daļu iepirkumu DIO vajadzībām. 

24.4.2007

LV 18.11.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 303/67



Nosaukums Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas 
datums 

6. Iran Electronic Industries P. O. Box 18575-365, 
Tehran, Iran 

MODAFL filiāle, kas ir pilnīgā 
MODAFL īpašumā (tāpēc tā ir AIO, 
AvIO un DIO māsas organizācija). 
Tās uzdevums ir izgatavot elektroni
skus komponentus Irānas ieroču 
sistēmām. 

24.6.2008 

7. IRGC gaisa spēki Pārvalda Irānas īsa un vidēja darbības 
rādiusa ballistisko raķešu krājumu. 
IRGC gaisa spēku vadītājs ir minēts 
ANO DPR 1737 (2006). 

24.6.2008 

8. Khatem-ol Anbiya 
Construction Organisation 

Number 221, North Falamak- 
Zarafshan Intersection, 4th 
Phase, Shahkrak-E-Ghods, 
Tehran 14678, Iran 

Uzņēmumu grupa, kas ir IRGC 
īpašumā. Izmanto IRGC inženierteh
niskos resursus celtniecībai un ir 
galvenais darbuzņēmējs lielos 
projektos, tostarp tuneļu būvē; tiek 
uzskatīts, ka šī organizācija atbalsta 
Irānas ballistisko raķešu programmu 
un kodolprogrammu. 

24.6.2008 

9. Malek Ashtar universitāte Saistīta ar Aizsardzības ministriju, 
2003. gadā ciešā sadarbībā ar AIO 
izveidojusi mācību kursu par raķetēm. 

24.6.2008 

10. Marine Industries Pasdaran Av., PO Box 
19585/ 777, Tehran 

DIO meitasuzņēmums 24.4.2007 

11. Mechanic Industries Group Piedalījās komponenšu ražošanā 
ballistisko raķešu programmai. 

24.6.2008 

12. Aizsardzības un bruņoto 
spēku loģistikas ministrija 
(MODAFL) 

West side of Dabestan Street, 
Abbas Abad District, Tehran 

Atbildīga par Irānas aizsardzības 
pētniecības, attīstības un ražošanas 
programmām, tostarp atbalstu raķešu 
programmai un kodolprogrammai. 

24.6.2008 

13. Aizsardzības ministrijas 
loģistikas eksports 
(MODLEX) 

P. O. Box 16315-189, 
Tehran, Iran 

Tā ir MODAFL eksporta aģentūra, un 
to izmanto, lai eksportētu gatavus 
ieročus valstu savstarpējos darījumos. 
Saskaņā ar ANO DPR 1747 (2007) 
MODLEX nedrīkstētu tirgoties. 

24.6.2008 

14. 3M Mizan Machinery 
Manufacturing 

Uzņēmums ir AIO fasāde un ir 
iesaistīts iepirkumos ballistisko raķešu 
jomā. 

24.6.2008 

15. Nuclear Fuel Production and 
Procurement Company 
(NFPC) 

AEOI-NFPD, P.O.Box: 
11365-8486, Tehran / Iran 

AEOI Kodoldegvielas ražošanas 
nodaļa (NFPD) nodarbojas ar pētnie
cību un attīstību saistībā ar kodol
degvielas ciklu, tostarp urāna apzinā 
šanu, ieguvi raktuvēs, malšanu, 
konversiju un kodolatkritumu pārval
dību. NFPC ir NFPD pēctecis, AEOI 
meitasuzņēmums, kas veic pētniecību 
un attīstību saistībā ar kodoldegvielas 
ciklu, tostarp konversiju un 
bagātināšanu. 

24.4.2007

LV L 303/68 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2009.



Nosaukums Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas 
datums 

16. Parchin Chemical Industries Strādāja pie dzinēju tehnoloģijām 
Irānas ballistisko raķešu programmai 

24.6.2008 

17. Special Industries Group Pasdaran Av., PO Box 
19585/ 777, Tehran 

DIO meitasuzņēmums 24.4.2007 

18. State Purchasing Organisa
tion (SPO) 

Iespējams, ka SPO veicina nokom
plektētu ieroču importu. Iespējams, ka 
tas ir MODAFL meitasuzņēmums. 

24.6.2008”

LV 18.11.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 303/69


